ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку
г. Сарапул

28 июля 2017 г.
Место проведения:
УР, г. Сарапул, ул. Советская, 69, здание Центральной городской библиотеки им. Н.К. Крупской.

Присутствовали:

- А.М. Зуев - председатель комиссии по землепользованию и застройке города Сарапула (заместитель Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ);
- Е.М. Лагунова – начальник управления архитектуры и градостроительства – главный архитектор Администрации города Сарапула;
- Д.В. Быков – секретарь публичных слушаний, начальник отдела землеустройства управления архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула;
- депутаты Сарапульской городской Думы:

- Васильев А.В., Малюк М.С., Рыбаков Р.Ю.;
- Вечтомова Е.М., Чухланцева Л.А., Чухланцев Я.Ю., проживающие по улице Слободинской, 4.
Публичные слушания назначены постановлением Главы муниципального образования «Город Сарапул» № 49 от 13.07.2017 года.

Слушания организованы Администрацией города Сарапула. Материалы, выносимые на публичные слушания, обнародованы путем представления для ознакомления гражданам в управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула, в электронных средствах массовой информации (на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул».
Информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете «Красное Прикамье» от 18.07.2017 года.
Повестка дня:

Выявление мнения жителей по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «объекты религиозного назначения» земельному участку с кадастровым номером 18:30:000384:169, площадью 1091 кв.м., по улице Раскольникова, 94, расположенному в градостроительной зоне малоэтажной застройки индивидуальными жилыми домами (до 3-х этажей) Ж4 и имеющему основной вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка (код 2.5) - размещение жилого дома».

Слушали:

1. Вечтомова Е.М., Чухланцева Л.А., Чухланцев Я.Ю. выразили беспокойство о фактическом назначении религиозного объекта, в частности шумовом воздействии при совершении богослужений и иных религиозных обрядов, а также значительном количестве паломников. Лагунова Е.М. и Рыбаков Р.Ю. пояснили, что на участке планируется разместить приемную имама-хатыба, не предназначенную для осуществления каких-либо религиозных церемоний.
2. Ознакомившись с эскизным проектом строительства здания приемной имама-хатыба Центральной мечети, Вечтомова Е.М., Чухланцева Л.А., Чухланцев Я.Ю. высказались против организации подъездных путей и парковочных мест со стороны улицы Слободинской и предложили их обустройство со стороны улицы Раскольникова. Мотивировали свое мнение увеличением транспортного нагрузки на улицу Слободинская. Кроме того, поступило предложение об установке глухого забора со стороны домовладения по улице Слободинской.
3. Депутаты СГД Васильев А.В., Малюк М.С. мнение жителей поддержали.
Решение:
По итогам голосования большинством голосов принято решение:

1.  о возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку с кадастровым № 18:30:000384:169 при выполнении условий, указанных в пункте 2 протокола. При этом депутат СГД Васильев А.В. проголосовал против выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку по улице Раскольникова, 94 и, как следствие, размещения на участке религиозного объекта;
2. о подготовке заключения о результатах проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку;
3. о размещении настоящего протокол на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний
А.М. Зуев
Протокол вёл
Быков Д.В.